



## NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos  
Seimo Audito komitetui  
El. p. auditokt@lrs.lt

2021-05- \_\_\_\_\_ Nr. 1SD- \_\_\_\_\_ -(7.22 E.)  
Į 2020-12-17 \_\_\_\_\_ Nr. S-2020-5156 \_\_\_\_\_

### DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Nacionalinė žemės tarnyba) gavo Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto (toliau – Audito komitetas) 2020 m. gruodžio 17 d. raštą Nr. S-2020-5156 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto sprendimo“, kuriame informuojama apie 2020 m. gruodžio 16 d. įvykusį Audito komiteto posėdį bei pridedamas posėdžio protokolo išrašas, kuriame nurodyta „5. prašyti Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atlikti reikiamus kontrolės veiksmus, kad savivaldybių nekilnojamojo turto valdytojams neatlygintinai naudotis būtų perduoti valstybinės žemės sklypai, kurių reikia minėtam turtui eksploatuoti, apie atliktus veiksmus informuoti komitetą iki 2021 m. birželio 1 d.“.

Informuojame, kad Nacionalinės žemės tarnybos teritoriniai skyriai papildomai kreipėsi į savivaldybes dėl žemės sklypų suformavimo po nuosavybės teise priklausančiais pastatais.

Pažymėtina, kad žemės sklypų, kuriuose yra valstybės nekilnojamojo turto valdytojams priklausantys statiniai, suformavimo ir jų įteisinimo klausimai, šių klausimų sprendimo sparta tiesiogiai priklauso nuo valstybės nekilnojamojo turto valdytojų veiksmų, todėl, pastariesiems esant neaktyviems, Nacionalinė žemės tarnyba negali savo iniciatyva formuoti žemės sklypų, nes šie darbai yra atliekami suinteresuotųjų asmenų, šiuo atveju valstybės nekilnojamojo turto valdytojų, lėšomis.

Teikiame Jums parengtą aktualią informaciją, susistemintą lentelėje „Informacija apie Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliktus veiksmus dėl žemės sklypų, kurie reikalingi valstybės nekilnojamajam turtui, perduotam valdyti patikėjimo teise savivaldybėms, eksploatuoti, formavimo ir (ar) perdavimo“ (pridedama).

PRIDEDAMA. 30 lapų.

Pagarbiai

Direktorius

Laimonas Čiakas

Sonata Bolytė, tel. 8 706 85 118, el. p. Sonata.Bolyte@nzt.lt